№ 17 от 28.03.2023г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2023 ГОДА

           Согласно Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Водного кодекса Российской Федерации, Постановления № 280/59-пп от 08.10.2009 г. «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области»,  в целях обеспечения безопасности населения, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах, руководствуясь Уставом Петропавловского МО, Администрация Петропавловского сельского поселения;

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в весенне-летний период 2023 года Петропавловского сельского поселения (приложение № 1).
  2.  Опубликовать настоящее Постановление в журнале «Информационный Вестник Петропавловского МО» и разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» (http://kirenskrn.irkobl.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3.  Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

ВрИо главы Петропавловского
сельского поселения                                                                         И.М. Бокслер

УТВЕРЖДЕНО
Приложение № 1
Постановлением Администрации Петропавловского муниципального образования
от 28.03.2023г. № 17

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2022 года на территории Петропавловского сельского поселения.

	№
пп
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Организация проведения  профилактической работы  среди населения  с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах.
	 постоянно
	Администрация поселения
Специалист КЦСОН

	2
	Проведение  профилактической работы  с детьми по правилам поведения на водоемах.
	постоянно.
	Руководители образовательных и дошкольных учреждений

	3
	Проведение инструктажа с родителями по недопущению оставления детей без присмотра вблизи водоемов с раздачей памяток
	май-июнь
	Администрация поселения

	4
	Установка запрещающих знаков
	Июнь
	Администрация поселения

	5
	Информирование населения по вопросам обеспечения безопасности на водоемах путем распространения листовок, через публикации в СМИ
	постоянно
	Администрация поселения

ВрИо главы Петропавловского
сельского поселения                                                                       И.М. Бокслер